

Finn Frogne A/S

Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj

CVR-nr. 73 24 94 14

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2021.

Kaare Frogne
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Finn Frogne A/S Ishøj Søndergade 19 2635 Ishøj
	CVR-nr.: 73 24 94 14
	Stiftet: 30. juni 1983
	Hjemsted: Ishøj Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 36. regnskabsår
Bestyrelse	Kenth Mikael Andersson Kaare Frogne Finn Frogne
Direktion	Kaare Frogne
Revision	PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Hovedvejen 56 2600 Glostrup
Bankforbindelser	Jyske Bank, Hovedvejen 99, 2600 Glostrup Handelsbanken, Havneholmen 29, 1561 København V Nordea, Grønlandsvej 10, 2300 København S
Modervirksomhed	KFA Group A/S

Hovedtal

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	26.821	35.083	34.860	31.428	28.624
Resultat af primær drift	-5.115	3.793	6.382	3.873	35
Finansielle poster, netto	2.249	1.228	1.613	835	919
Årets resultat	-2.294	3.882	6.077	3.630	733
Balance:					
Balancesum	106.264	106.141	111.748	103.296	107.533
Investeringer i materielle anlægsaktiver	395	160	388	146	342
Egenkapital	65.181	67.475	63.593	57.515	53.885
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	43	45	43	44	43

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter udvikling, salg og montering af kommunikations- og overvågningsudstyr.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør -2.294 t.kr. mod 3.882 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	26.821.243	35.082.831
2 Personaleomkostninger	-25.983.922	-27.151.996
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-4.170.632	-4.137.720
Andre driftsomkostninger	-1.781.755	0
Resultat før finansielle poster	-5.115.066	3.793.115
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	3.330.318	2.220.833
Andre finansielle indtægter	524.792	593.495
Øvrige finansielle omkostninger	-1.606.421	-1.586.674
Resultat før skat	-2.866.377	5.020.769
3 Skat af årets resultat	572.264	-1.138.426
Årets resultat	-2.294.113	3.882.343
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	4.255.727
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	-373.384
Disponeret fra overført resultat	-2.294.113	0
Disponeret i alt	-2.294.113	3.882.343

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	9.390.022	13.288.489
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.390.022</u>	<u>13.288.489</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	762.050	699.234
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>762.050</u>	<u>699.234</u>
6 Deposita	282.416	282.416
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>282.416</u>	<u>282.416</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.434.488</u>	<u>14.270.139</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	14.125.842	17.790.180
Varebeholdninger i alt	<u>14.125.842</u>	<u>17.790.180</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.604.759	5.064.269
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.727.514	4.588.331
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	73.982.101	63.263.309
Periodeafgrænsningsposter	753.126	349.797
Tilgodehavender i alt	<u>80.067.500</u>	<u>73.265.706</u>
Likvide beholdninger	1.636.289	815.064
Omsætningsaktiver i alt	<u>95.829.631</u>	<u>91.870.950</u>
Aktiver i alt	<u>106.264.119</u>	<u>106.141.089</u>

Balance 31. december

Passiver		2020	2019
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	25.000.000	25.000.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	2.987.074	3.360.458
	Overført resultat	37.193.986	39.114.715
	Egenkapital i alt	<u>65.181.060</u>	<u>67.475.173</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	1.803.047	2.629.675
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.803.047</u>	<u>2.629.675</u>
Gældsforpligtelser			
8	Anden gæld	1.737.046	892.269
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.737.046</u>	<u>892.269</u>
	Gæld til pengeinstitutter	26.520.638	27.673.041
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.499.854	3.208.395
	Anden gæld	9.522.474	4.262.536
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>37.542.966</u>	<u>35.143.972</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>39.280.012</u>	<u>36.036.241</u>
	Passiver i alt	<u>106.264.119</u>	<u>106.141.089</u>
1	Særlige poster		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		
11	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for udviklingsom- kostninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	25.000.000	3.733.842	34.858.988	63.592.830
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	4.255.727	4.255.727
Overført fra Overført resultat	0	-373.384	0	-373.384
Egenkapital 1. januar 2020	25.000.000	3.360.458	39.114.715	67.475.173
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.294.113	-2.294.113
Overførsel	0	-373.384	373.384	0
	25.000.000	2.987.074	37.193.986	65.181.060

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter kompensation modtaget i forbindelse med COVID-19-nedlukningen.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Indtægter:		
Kompensation vedrørende COVID-19	4.494.375	0
	<u>4.494.375</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	4.494.375	0
Resultat af særlige poster netto	<u>4.494.375</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	23.573.322	24.718.662
Pensioner	2.149.910	2.125.133
Andre omkostninger til social sikring	95.054	100.356
Personaleomkostninger i øvrigt	165.636	207.845
	<u>25.983.922</u>	<u>27.151.996</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>45</u>

3. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	254.364	1.943.238
Årets regulering af udskudt skat	-826.628	-804.812
	<u>-572.264</u>	<u>1.138.426</u>

Noter

4. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2020	57.146.223
Kostpris 31. december 2020	57.146.223
Afskrivninger 1. januar 2020	43.857.734
Årets afskrivninger	3.898.467
Afskrivninger 31. december 2020	47.756.201
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	9.390.022

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2020	11.124.712
Tilgang	394.980
Afgang	-10.088.769
Kostpris 31. december 2020	1.430.923
Afskrivninger 1. januar 2020	10.425.478
Årets afskrivninger	272.165
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-10.028.769
Afskrivninger 31. december 2020	668.874
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	762.049

Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2020	282.416	282.416
Kostpris 31. december 2020	<u>282.416</u>	<u>282.416</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>282.416</u>	<u>282.416</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2020	2.629.675	3.434.487
Udskudt skat af årets resultat	<u>-826.628</u>	<u>-804.812</u>
	<u>1.803.047</u>	<u>2.629.675</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.065.805	2.923.468
Materielle anlægsaktiver	<u>-262.758</u>	<u>-293.793</u>
	<u>1.803.047</u>	<u>2.629.675</u>
8. Anden gæld		
Anden gæld i alt	1.737.046	892.269
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
Anden gæld i alt	<u>1.737.046</u>	<u>892.269</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 26.521 t.kr. er der tinglyst virksomhedspant på 40.000 t.kr.		
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut 26.521 t.kr. er der stillet sikkerhed i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.		

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 458 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4-37 måneder og en samlet restleasingydelse på 706 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der afgivet selvskyldnerkaution mellem selskaberne i koncernen. Kautionsisterne hæfter fuldstændig solidarisk.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

11. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for KFA Group A/S, CVR-nr. 12 79 66 76, Ishøj Søndergade 19, 2635 Ishøj.